ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX Kon Tum, ngày     tháng     năm

V/v tăng cường phối hợp

hoạt động tại Chốt kiểm tra

và Tổ liên ngành kiểm tra

phòng chống dịch COVID-19

 Kính gửi:

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Giám đốc các Sở: Y tế, Giao thông Vận tải;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum tại Văn bản số

495/UBND-VX ngày 06 tháng 02 năm 2021 về việc chỉ đạo Tổ liên ngành

phòng, chống dịch COVID-19 tại Chốt số 01; để tăng cường phối hợp hoạt động

tại các Chốt kiểm tra và Tổ liên ngành kiểm tra phòng chống dịch COVID-19

trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giám đốc Công an tỉnh chỉ đạo Tổ trưởng Tổ liên ngành phối hợp với

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 các huyện, thành phố, cơ quan y tế,

thanh tra giao thông... thực hiện công tác kiểm tra, kiểm soát tại tất cả các Chốt

kiểm tra phòng, chống dịch COVID-19 đang hoạt động trên địa bàn tỉnh, đảm

bảo chặt chẽ, nghiêm túc nhằm phát hiện sớm các trường hợp có yếu tố dịch tễ,

nghi ngờ/mắc bệnh xâm nhập vào địa bàn tỉnh để giám sát, quản lý, cách ly, điều

trị kịp thời.

2. Giám đốc Sở Giao thông vận tải chỉ đạo Thanh tra giao thông tăng

cường phối hợp, thực hiện đúng nhiệm vụ đã được giao tại Kế hoạch số

911/KH-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo tăng cường

công tác kiểm tra, kiểm soát người và phương tiện vào địa bàn tại các tuyến

đường giao thông, cửa ngõ giáp với các tỉnh (ngoài các Chốt hiện đang hoạt

động), đảm bảo kiểm soát chặt chẽ các nguồn có nguy cơ lây nhiễm vào địa bàn.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thường trực các Huyện ủy,

Thành ủy (phối hợp chỉ đạo);

- Các thành viên Ban chỉ đạo tỉnh;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXPTDL.

 CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

2

		2021-02-08T11:32:16+0700

		2021-02-08T13:17:28+0700

		2021-02-08T13:17:11+0700

		2021-02-08T13:17:11+0700

		2021-02-08T13:17:11+0700

		2021-02-08T13:17:11+0700

		2021-02-08T13:19:07+0700